



CITTÀ DI CARLENTINI



Provincia di Siracusa AREA I

70000

Oggetto: Fornitura di n.30 camici da lavoro per il personale dell'Asilo Nido Comunale. Affidamento alla Ditta "Claudio Cottone".

DETERMINA DEL CAPO AREA I

n. 195 del 14-04-2021

CIG: Z6A314E321

PREMESSO:

- che, con Delibera di Giunta Municipale n.150 del 24/12/2020 si è preso atto del progetto relativo al Decreto Legislativo n.65 del 13/04/2017- Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e Istruzione a supporto del Piano di Azione Pluriennale- Riparto 2020 per l'importo finanziato di € 77.239,15;
- che,con Determina n. 722 del 31/12/2020 è stata impegnata la somma di € 77.239,15 di cui €.63.950,00 per il prolungamento dell'orario e l'ampliamento del servizio nel mese di luglio e €.13.250,00 per procedure di sanificazione e igienizzazione come da progetto approvato;
- che € 13.250,00 sono destinati per le spese inerenti la riorganizzazione delle attività dell'Asilo Nido nel rispetto dei protocolli per il contenimento del Covid 19;
- che si rende necessario dotare il personale delle due strutture dell'Asilo Nido di n.30 camici bianchi per motivi di igiene e pulizia in modo da poter mettere in atto le misure specifiche dettate dalle linee guida contenute nella "Procedura di Intervento e Gestione COVID 19";
- che tali dispositivi rientrano nella tipologia di spesa prevista con l'utilizzo dei sopra citati 13.250,00 euro;

DATO ATTO

che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al comma 2, lett. a) dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dall'art. 25 del D.lgs. 56/2017 - che recita" per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta";

VISTO che per provvedere alla fornitura dei camici bianchi da lavoro è stato chiesto un preventivo di spesa a "Claudio Cottone";

ESAMINATO il preventivo di spesa, che qui si allega, presentato da "Claudio Cottone" via Tommaso Fazello , 23 - P.IVA 01641790702, per un importo imponibile di € 368,85 più € 81,147 di IVA al 22%;

RITENUTO che il preventivo risulta congruo per l'Amministrazione, si ritiene di procedere ad un affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del D,lgs.50/2016 comma 2) lett. a), così come modificato dall'art. 25 del D.lgs. 56/2017;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta tramite collegamento DURC ON LINE.

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

SI PROPONE

Di affidare a "Claudio Cottone" con sede a Lentini in via Tommaso Fazello, 23 - P. IVA 01641790702, la fornitura di n. 30 camici bianchi da lavoro ai sensi dell'art. 36 del D,lgs.50/2016 comma 2) lett. a) così come modificato dall'art. 25 del D.lgs. 56/2017.

La somma complessiva di € 450,00 (comprensiva di IVA al 22%), a favore di "Claudio Cottone".-P. IVA 01641790702, per la fornitura di n. 30 camici bianchi da lavoro, trova copertura con l'impegno di spesa assunto con determina n. 722 del 31/12/2020 a valere sul cap. 6164 del bilancio 2020 denominato "Spese per cura servizi all'infanzia"- Fondi PAC "C.B.12.01-1.03.01.02.011.

Di procedere, con successivo atto, alla liquidazione a favore di "Claudio Cottone" di quanto qui determinato, a presentazione fattura e con provvedimento del Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 184 D.L. 267/2000.

La Coordinatrice dell'Asilo Nido

Maria Concetta Cottone

LA RESPONSABILE DELL'AREA I

Vista la proposta formulata dalla Coordinatrice dell'Asilo Nido

DETERMINA

- 1. Di approvare la superiore proposta;
- 2. Di affidare a "Claudio Cottone" con sede a Lentini in via Tommaso Fazello, 23 P. IVA 01641790702, la fornitura di n. 30 camici bianchi da lavoro ai sensi dell'art. 36 del D,lgs.50/2016 comma 2) lett. a) così come modificato dall'art. 25 del D.lgs. 56/2017.
- 3. La somma complessiva di € 450,00 (comprensiva di IVA al 22%), a favore di "Claudio Cottone".- P. IVA 01641790702, per la fornitura di n. 30 camici bianchi da lavoro, trova

copertura con l'impegno di spesa assunto con determina n. 722 del 31/12/2020 a valere sul cap. 6164 del bilancio 2020 denominato "Spese per cura servizi all'infanzia"- Fondi PAC "C.B.12.01-1.03.01.02.011.

- 4. Di procedere, con successivo atto, alla liquidazione a favore di "Claudio Cottone" di quanto qui determinato, a presentazione fattura e con provvedimento del Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 184 D.L. 267/2000.
- 5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- 6. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
- 7. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

Il Responsabile dell'Area I

Sig.ra Vacirca Vincenza

Servizio Finanziario

Visto il presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria con impegno a valere sul capitolo 6164 del Bilancio 2020 ,Determina n.722 del 31/12/2020, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità all'art. 163 c. 2 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267.

Carlentini, li 14-04. 2021

Il Responsabile del Servizio

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line	
dal	
al	
	IL MESSO COMUNALE
Il Segretario Gener	rale
CERTIFICA	
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblic determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on- lin consecutivi dalal	
Carlentini, li	Il Segretario Generale